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Bieg dla  
Niepodległej

 Start tegorocznej Sztafety wyruszył punktualnie o godz. 11.11 z dwóch miejsc: 
I grupa wystartowała sprzed pomnika lotników Franciszka Żwirki i Stanisława Wi-
gury w Kowali. Trasa przebiegła przez Kowalę -> Dąbrówkę Zabłotnią (pomnik upa-
miętniający walki z wojskami carskimi w 1863 r.) -> Rożki (pomnik ku czci 15 Pola-
ków powieszonych przez hitlerowców 12 października 1942, gdzie dołączyła grupa II 
z Trablic) ->Augustów -> Kowalę Kolonię. II grupa wyruszyła z Trablic sprzed Domu 
Kotlarza. Trasa przebiegała przez Ludwinów (do sklepu koło przejazdu) -> Kowalów-
kę -> następnie drogą powiatową nr 733 (Augustów) do stacji w Rożkach.

Tegoroczne obchody Dnia Niepodległości na krzyżówkach w Kowali uświetniło 
tematyczne przedstawienie muzyczne uczniów PSP w Kowali pod kierunkiem Pana 
Marka Zdyba. Uroczystego otwarcia Sztafety w Kowali dokonała Sekretarz Gminy 
Kowala – Pani Alina Szczęśniak, która przypomniała zgromadzonym, czym jest 
współczesny patriotyzm. Na pamiątkę sztafety w naszej gminie ułożono przy pomni-
ku w Dąbrówce Zabłotnej kolejny kamień pamięci z wyrytymi słowami wybitnego 
Polaka, które będą uzupełniane kolejno w następnych latach, a w rezultacie złożą się 
one na pełny cytat jego wypowiedzi.

Sztafetę w Trablicach rozpoczął Wójt Gminy Kowala – Tadeusz Osiński, a poprowa-
dził ją Pan Paweł Lis – radny Trablic.

W biegu wzięli udział wolontariusze Gminnego Centrum Wolontariatu, w tym 
Szkolne Koła Wolontariatu z Kowali, Kończyc-Kolonii, Młodocina Mniejszego 
i Parznic, sportowcy i strażacy, seniorzy Klubu Seniora, pracownicy i podopieczni 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wychowankowie świetlic: ,,Szansa” w Ko-
wali oraz klub sportowy ,,Judo”, klub sportowy ,,Zorza”, mieszkańcy gminy Kowa-
la. W sztafecie gościli również wolontariusze projektu Szlachetna Paczka z Rejonu 
Wierzbica i okolice. Ubrani w charakterystyczne czerwone koszulki z flagami i trans-
parentami promowali mądrą pomoc osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym 
w okresie zbliżających się świąt. Każdy uczestnik Sztafety otrzymał odblask w bar-
wach biało-czerwonych i patriotyczny kotylion. Nad bezpieczeństwem uczestników 
biegu czuwali strażacy Oddziału Gminnego Związku OSP w Kowali oraz policjanci 
Komedy Miejskiej Policji w Radomiu.

Na najbardziej wytrwałych biegaczy czekało wiele pyszności, a wśród nich grillowa 
kiełbaska, biały barszcz, gorąca herbata oraz wiele wypieków, m.in. bułeczki, chleb, 
ciasta pączki, bułki słodkie. W tym roku Dzień Niepodległości połączono z Dniem 
Kuchni Polskiej. Do akcji przyłączyły się piekarnie i cukiernie z naszej gminy: Piekar-
nia i Cukiernia MAK p. Kościelniaka z Kowali, Piekarnia p. Matygi z Trablic i Pie-
karnia p. Chełmińskiej z Kotarwic. Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom 
Sztafety, osobom prywatnym i instytucjom, które przyczyniły się do bezpiecznego 
przebiegu Dnia Niepodległości w naszej gminie oraz zapewniły smaczny poczęstu-
nek. Zapraszamy za rok.

Sztafeta zorganizowana we współpracy z Urzędem Gminy w Kowali, Stowarzysze-
niem Wspierania Rozwoju Gminy Kowala, Stowarzyszeniem Rozwoju Społecznego 
„Magis” oraz Centrum Wolontariatu przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kowali.

Sztafeta jest wpisana w Program Rozwoju i Promocji Wolontariatu w Gminie Ko-
wala na 2016 r.

Złote Gody w Gminie Kowala
Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 

W dniu 16 listopada 2016 r. w Urzędzie Gmi-
ny w Kowali odbyła się uroczystość „Złotych 
Godów”. W spotkaniu uczestniczyło osiemna-
ście par małżeńskich z Gminy Kowala, w tym 
dwie pary obchodziły jubileusz 60-lecia i 64-le-
cia pożycia małżeńskiego. Medale za „Długolet-
nie pożycie małżeńskie” dostojnym jubilatom, 
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, wręczył Wójt Gminy Kowala Pan Ta-
deusz Osiński przy udziale: Zastępcy Wójta 
Pana Dariusza Bulskiego, Przewodniczącego 
Rady Gminy Pana Tadeusza Marczykowskiego, 
Sekretarza Gminy Pani Aliny Szczęśniak oraz 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Pani El-

żbiety Mosionek. Parom wręczono legitymacje, 
pamiątkowe dyplomy i kwiaty.

Dostojnych Jubilatów przywitał Wójt Gminy 
Kowala Pan Tadeusz Osiński słowami „mija 
50 lat od chwili, kiedy związaliście się węzłem 
małżeńskim, przyrzekając sobie nawzajem, 
dozgonną miłość, wiarę, szacunek i przyjaźń. 
Składaliście sobie z ufnością przyrzeczenie, że 
będziecie dzielić razem chwile dobre i złe, de-
cydując się pójść razem przez życie, wspomagać 
się wzajemnie w chwilach ciężkich i cieszyć się 
wspólną radością, budować wspólne życie na 
mocnym fundamencie miłości, przyjaźni”.

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć 
toastu wzniesionego lampką szampana. Atmo-
sfera była szczególna, bowiem obecni byli także 
członkowie rodzin.

Jubilatom życzymy dalszych szczęśliwych lat, 
pełnych zdrowia i spokoju.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
otrzymali: Bogumiła Marianna i Marian Do-
lęba, Marianna i Mieczysław Farbiś, Jadwiga 
i Ryszard Frąk, Wiesława i Adam Głusińscy, Ja-

nina i Edward Konwa, Zofia i Zygmunt Kwiat-
kowscy, Wiesława i Edward Łochowscy, Regina 
i Tadeusz Maciąg, Lucyna Franciszka i Leszek 
Ostatek, Danuta i Władysław Zygmunt Pięta, 
Halina i Kazimierz Stanik, Krystyna i Franci-
szek Wikalińscy, Witolda i Tadeusz Woźniak, 
Aniela i Stanisław Woźniak, Krystyna i Józef 
Woźniak, Zofia Maria i Józef Woźniak, Łucja 
i Bronisław Wojciech Zych.

Jubileusz 60-lecia i 64-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodzili: Krystyna i Edward Pyzara 
- 60-lecie, Janina i Franciszek Piesiak - 64-lecie.

Komisariat na nowo
I etap remontu budynku komisariatu w Kowali  

Obecnie trwają prace przy 
remoncie byłego budynku ko-
misariatu policji w Kowali. Jest 
to pierwszy etap remontu tego 
budynku – „roboty zewnętrzne”. 
Obiekt ten po wyremontowaniu 
będzie przeznaczony ponownie na 
umiejscowienie tam komisariatu 
policji oraz Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

W ramach tego etapu wykonane 
będą: wymiana okien, wymiana 
drzwi zewnętrznych i wrót gara-
żowych, docieplenie i pokrycie 
dachu, obróbki blacharskie, wy-
miana rynien i rur spustowych, 

docieplenie elewacji, podjazdy 
dla niepełnosprawnych, opaski 
i nawierzchnia z kostki brukowej, 
przebudowa przyłącza wodociągo-
wego, demontaż instalacji kotłow-
ni, przebudowa złącza kablowego 
zasilania energetycznego i montaż 
rozdzielnicy oraz wyłącznika po-
żarowego, zamontowanie instala-
cji odgromowej.

Wykonawcą robót jest wyło-
niona z przetargu firma Zakład 
Budowlano-Usługowo-Handlowy 
Jerzy Michalski. Wartość wykony-
wanych robót to kwota 324.171,33 
zł brutto.


